Weitere Informationen
Webcode: GW-3020
GEMÜ 3020
Volumenstrom-Messturbine
Merkmale
• Sehr geringer Druckverlust
• Kurze Ein-/Auslaufstrecke
• Präzise Volumenstrommessung

Identifizierung und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 3020 Volumenstrom-Messturbine
Transmitter
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 7 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil DIN (Muffe)
5 Werkstoff 1 Gehäuse PVC hart, grau,
Innenteile PVDF
6 Dichtwerkstoff 4 FPM
7 Lage der Anzeige P ohne Anzeige
8 Messwertumformer 002 Frequenzausgang
9 Durchflussleistung 3600 maximale Durchflussleistung 3600 l/h
10 CONEXO ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 9GEMÜ 3020
GEMÜ 3020www.gemu-group.com 5 / 9
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium:
Aggressive, neutrale, flüssige Medien, die die physikalischen und
chemischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und
Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Max. zulässige
Viskosität: flüssig ≤ 120 mm²/s (120cSt)
Temperatur
Medientemperatur: PVC-U, grau (Code 1): 10 bis 60 °C
PVDF (Code 20): -20 bis 80 °C
Lagertemperatur: 0 bis 40 °C
Druck-Temperatur-Zuordnung
Werk-
stoff
Code Temperatur
-20 -10 0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80
zulässiger Betriebsdruck
PVC-U 1 - - - - 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 3,5 1,5 - -
PVDF 20 - 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,0 6,3 5,4 4,7
zulässiger Betriebsdruck in bar
Temperaturen in °C
Produktkonformitäten
Niederspannungs-
richtlinie:
72/23/EWG
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Störaussendung: EN 61000-6-4
Störfestigkeit: EN 61000-6-2
Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Schutzart: IP 65 nach EN 60529
Gewicht: DN 25: 500 g
DN 50: 1400 g
Einbauhinweis: Ein-/Auslaufstrecke 5 x DN
Messdaten: DN Messbereich Anlauf Druckverlust
25 120 - 3600 l/h ≥ 80 l/h 0,1 bar bei 3600 l/h
50 500 - 25000 l/h ≥ 500 l/h 0,2 bar bei 25000 l/h
Genauigkeit: ± 1,0 % FS (FS = full scale)
Temperaturfehler: typ. 0,2 % / 10 K